
Virtuální Univerzita třetího věku je tady pro vás už 5 let 
 

Vážení čtenáři Zpravodaje, je to až k nevíře, jak ten čas letí. Když si vzpomenu na pilotní 
semestrální kurz, který se týkal Astronomie, do kterého se přihlásily pouze čtyři zájemkyně 
(dokončily jenom tři), hřeje mne u srdce, že během dalších třinácti témat se v dnešní době 
blížíme k hranici dvěma desítkám studentů.  

V zimním semestru jsme se v šesti přednáškách zabývali Českými dějinami a jejich 
souvislostmi. Videopřednášky byly pro všechny zúčastněné zajímavé a poučné zároveň.  

Tradicí se stalo, že se na konci semestru sejdeme u „kulatého stolu“, nad kterým zhodnotíme 
daný semestr a pokračujeme v neformální zábavě. Letos připadla závěrečná přednáška na 
den, kdy slaví všechny Lucie. Při vynikajícím guláši, který připravil pan Antonín Janků, a číši 
dobrého vína se studenti dokonce rozezpívali (fotky i video najdete na webu Střechy i na 
jejím facebookovém profilu).  

Pro další semestr si studenti vybrali velmi zajímavé téma: Cestování – co jste možná nevěděli, 
které mimochodem začne už 6. února 2018. Pokud vás toto téma oslovilo, budeme rádi, když 
se k nám přidáte (podrobné info naleznete v únorovém čísle). Nejenže se dozvíte užitečné 
rady a tipy, ale v našem kolektivu se i dobře pobavíte   

Dovolte mi, bych vám jménem svým i jménem všech studentů VU3V popřál do roku 2018 vše 
nejlepší, hodně štěstí a zdraví.  
 
Mgr. Jakub Rybár 
tutor VU3V – KS Střecha Vrbno 

 
 


